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Svar på remiss av Havs- och vattenmyndighetens förslag till genomförande av kraven på 
fiskeredskap i engångsplastdirektivet 

 
Svenska institutet för standarder, SIS1, tackar för möjligheten att lämna synpunkter.  
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering som process samt hänvisning till standarder och 
tekniska specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 
 
I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på kraven på 
fiskeredskap i engångsplastdirektivet. Inom ramen för detta direktiv kommer EU-kommissionen att 
ge den europeiska standardiseringsorganisationen CEN uppdrag att ta fram standarder för 
fiskeredskap som uppfyller kraven i direktiven. Detta arbete kommer sannolikt att bedrivas inom 
en ny kommitté inom CEN; CEN/TC 466 Sustainable fisheries, aquaculture & fishing gear. SIS 
undersöker, som nationellt standardiseringsorgan, intresset i Sverige för att för svensk del bevaka 
och påverka detta standardiseringsarbete.   
 
Om regeringen i sitt genomförande av engångsplastdirektivet avser att prioritera frågan om 
fiskeredskap, bör regeringen prioritera svenskt engagemang i standardiseringsarbetet. Detta kan 
exempelvis ske genom att uppdrag ges till relevanta myndigheter att delta. Detta skulle även vara i 
linje med regeringens strategi för standardisering, där regeringen beslutat att man vid 
myndighetsstyrning ska betona vikten av myndigheters engagemang i standardiseringsprocesser 
och i framtagandet av välavvägda standarder när detta korrelerar med myndigheternas uppdrag.  
 
SIS bedömer att ett deltagande från Havs- och Vattenmyndigheten i det tekniska arbetet skulle 
kunna vara ett sätt att påverka de europeiska standarder som kommer att tas fram. 
 
En av standardiseringens starka sidor är att den kan verka utfyllande i situationer där lagstiftaren 
av olika skäl inte ansett det lämpligt att reglera. Standardisering på området kan vara stödjande 
t.ex. vad gäller framtagande av standarder kopplade till engångsplastdirektivet.  
 
Vi bedömer att utveckling av nya standarder kring införandet av krav på fiskeutrustning kopplat till 
engångsplastdirektivet behövs. SIS är den svenska plattformen för att projektleda denna  
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standardisering. Departementet uppmanas kontakta SIS för att få information om hur den svenska 
påverkan i detta arbete kan stärkas.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Annika Andreasen  
VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 
 
 
------------------------------------------------- 

1 Vänligen notera att SIS fullständiga namn sedan våren 2019 är ”Svenska institutet för standarder” alternativt ”Swedish 

Institute for Standards”. 

 
 
 
 
 

SIS är en del av ISO och CEN som är ett nätverk av experter som arbetar med att skapa internationella 
standarder. 

Hos SIS kan aktörer ta initiativ och samverka för best practice som främjar Sveriges konkurrenskraft och ger 
smart och hållbar samhällsutveckling. SIS samverkar med alla delar av det svenska samhället, som till 
exempel industri, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer. 

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder. SIS verkar för ökat svenskt inflytande i 
internationella samarbeten och för att best practice sprids och tillämpas i Sverige.  


